PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган

[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

от  «_26_»_______февраля 2025________ г. N___18____
Курган
РЕШЕНИЕ
	О внесении изменения в решение Курганской городской Думы                           от 20.10.2021 г. № 148 «Об утверждении перечня и тарифов на услуги,

предоставляемые муниципальным казенным учреждением «Муниципальный архив города Кургана»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.10.2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, решением Курганской городской Думы от 24.11.2010 г. № 244 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий (учреждений) города Кургана» Курганская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в абзац первый подпункта 6.6 пункта 6 примечания к приложению № 1 к решению Курганской городской Думы от 20.10.2021 г.             № 148 «Об утверждении перечня и тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением «Муниципальный архив города Кургана» изменение, заменив слова «при предъявлении удостоверения установленного образца (справки, подтверждающей факт установления инвалидности, с указанием даты, до которой установлен срок инвалидности, и даты очередного медицинского освидетельствования), страхового номера индивидуального лицевого счета» словами «на основании сведений из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», либо при предъявлении  удостоверения единого образца, установленного для каждой категории в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, (справки, подтверждающей факт установления инвалидности, с указанием группы инвалидности, даты, до которой установлен срок инвалидности, и даты очередного освидетельствования)».
2. Направить настоящее решение Главе города Кургана для подписания, официального опубликования и размещения на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, предпринимательству и собственности Курганской городской Думы.
	Председатель Курганской

городской Думы
____________    И.В. Прозоров

__________________

(дата подписания)
	Временно исполняющий     полномочия Главы города Кургана
__________   А.А. Науменко
___________________

(дата подписания)